
  
Státní okresní archiv Klatovy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Základní škola Velký Bor 
 
 
 

1794-2001 
 
 
 

Inventář 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EL NAD č.: 1410 
 
 

AP č.: 491 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Eva Ulrichová 
 
 

Klatovy 2012 



  

 - 2 -

Obsah 
 
 
Úvod:   
 
I. Vývoj původce archivního fondu 3 
 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 3 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 3 
 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 4 
 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a sestavení archivní pomůcky 4 
 
Seznam použitých pramenů a literatury 5  
 
Příloha: Seznam použitých zkratek 5 
 
Inventární seznam  6 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 - 3 -

Úvod 
 
I. Vývoj původce archivního fondu 

Kdy přesně vznikla škola ve Velkém Boru, není známo. První zmínky jsou z roku 1806, 
kdy se do obce přistěhoval učitel František Michael Šmrha. Vyučovalo se v soukromých domech. 
V roce 1816 byla naproti faře postavena školní budova čp. 2.  

 
Od roku 1869 byla na základě školské reformy přeměněna triviální škola na školu obecnou. 

Obec koupila bývalou budovu špitálu čp. 46 a vybudovala v ní školu, která byla trojtřídní. Dále pak 
od roku 1882 čtyřtřídní a v roce 1899 byla otevřena pátá třída. Celkem bylo zapsáno 425 dětí 
z přiškolených obcí Velký Bor, Svéradice, Jetenovice, Holkovice a Horažďovická Lhota. V roce 
1910 k nim přibyla ještě obec Babiny. Protože počet dětí se stále zvyšoval, byla od školního roku 
1914/15 otevřena šestá třída, která však byla v roce 1928 opět zrušena, z důvodu odškolení obce 
Babiny. V roce 1931 byla škola organizovaná jako trojtřídní z důvodu úbytku 117 žáků, kteří přešli 
do nově otevřené školy ve Svéradicích. Od školního roku 1932/33 se stal řídícím učitelem Josef 
Hanzal, který zde působil až do roku 1960.  

V roce 1948 se stala škola obecná školou národní dle zákona č. 95/1948 Sb.                      
Ve školním roce 1961/62 byla škola změněna na základní devítiletou školu zákonem č. 186/1960 
Sb. Škola byla organizována jako dvoutřídní s pěti postupnými ročníky. Od roku 1976, z důvodu 
snížení počtu žáků, pak byla jednotřídní se třemi postupnými ročníky. Zákonem č. 63/1978,                
o opatřeních v soustavě základních a středních škol, byl změněn název školy na Základní škola 
Velký Bor.  

 
Počet dětí se postupně snižoval, ve školním roce 1981/82 bylo zapsáno 11 žáků. Základní 

škola ve Velkém Boru byla uzavřena v červnu 1982. Avšak od školního roku 1991/92 bylo 
vyučování na zdejší škole opět obnoveno. Ze začátku školu navštěvovalo pouze šest žáků. Od roku 
1992 se počet dětí nepatrně zvyšoval, ale od roku 1998 nastal pokles, a tak byla Základní škola 
Velký Bor pro malý počet žáků v roce 2001 opět uzavřena. Žáci byli převedeni do základních škol 
v Horažďovicích.  

  
 

II. Vývoj a dějiny archivního fondu 
Vývoj a dějiny archivního fondu před předáním archiválií do archivu se nepodařilo zjistit. 

Fond ZŠ Velký Bor byl pravděpodobně do roku 1998 uložen v prostorách školní budovy.             
Po zrušení školy byl umístěn ve spisovně Obecního úřadu Velký Bor. 

Archiválie školy byly předány do archivu 7. 5. 1956 - přír. č. 92/56 Národní školou 
ve Velkém Boru. Další předání bylo 12. 6. 1998 - přír. č. 83/98 Základní školou Velký Bor,  11. 6. 
2002 - přír. č. 41/2002 panem Smitkou, 7. 12. 2011 - přír. č. 41/2011 Základní školou 
Horažďovice, Komenského ul. a 13. 12. 2011 - přír. č. 42/2011 Obecním úřadem Velký Bor. 
Chybějící dokumenty však nalezeny nebyly. 
 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 
 Časový rozsah fondu je 1794-2001. Jazyk archiválií je český, fyzický stav archiválií je 
převážně dobrý, pouze knihy inv. č. 1-2 a 8-90 jsou rozpadlé. 
 

Fond zahrnuje období triviální školy (1794-1869), obecné školy (1869-1948), národní školy 
(1948-1961, základní devítileté školy (1961-1978) a základní školy (1978-1982, 1992-2001). 
 

V archivním fondu se nedochovaly knihy zápisů z porad před rokem 1995. Dále chybí třídní 
výkazy z let 1916-1921 a 1948-1949 a podací protokoly před rokem 1978. 
 



  

 - 4 -

Ve fondu byly ponechány matriky žáků z let 1879-1911, u kterých je evidentní, že byly 
vedeny ve škole řídícím učitelem, a nikoliv místní školní radou. Matriky žáků inv. č. 3-8 obsahují 
matriční záznam i prospěch žáků. 

 
Knihy soupisů dětí v letech 1875-1882 a 1898-1899, inv. č. 19-26, 32-33, byly vedeny 

duplicitně, ale v některých záznamech se liší, proto byly ve fondu ponechány obě knihy. 
 
Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace.  

  
Pro uspořádání archiválií daného archivního fondu bylo použito následující pořádací 

schéma: 
 
I.  Úřední knihy 
 a) Knihy zápisů a porad 
 b) Evidenční knihy 
 c) Ostatní knihy 
 
II. Registraturní pomůcky 
 Podací deník 
 
III. Spisy 
 
 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 
 Archivní fond tvoří převážně třídní výkazy. Zdrojem informací jsou také zápisy z porad, 
matriky žáků a školní kronika.  
 
 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a sestavení archivní pomůcky 

Archivní fond zinventarizovala v roce 2011 a archivní pomůckou opatřila v roce 2012       
ve Státním okresním archivu Klatovy Eva Ulrichová. 
 
 
 
V Klatovech 16. 11. 2012 Eva Ulrichová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 - 5 -

Seznam použitých pramenů a literatury 
 
Prameny 
 
Říšský zákoník (Reichsgesetzblatt), rok 1869 
Sbírka zákonů a nařízení republiky Československé, rok 1948 
Sbírka zákonů ČSSR, rok 1960 
Sbírka zákonů ČSSR, rok 1978 
 
Literatura 
 
Sborník Sušicka, Sušice 1938 
ŠMRHA Václav. Historie obce Velký Bor u Horažďovic v dějinných souvislostech. Velký Bor : 
Obec, 2008. 
 
 
 
 
Příloha: Seznam použitých zkratek 
 
D – dívky 
EL NAD – evidenční list Národního archivního dědictví 
CH – chlapci 
S – smíšená  
SOAP – Státní oblastní archiv v Plzni  
ZŠ – základní škola 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



  

 - 6 -

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární seznam 
 
 
 
  
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
  



  

 - 7 -

Inv. č. Obsah              Časový rozsah       Evid. 
                jedn. 
 
 I. Úřední knihy 
 
  b) Evidenční knihy 
 

1  Matrika žáků  1879-1895 K 1  
2  Matrika žáků  1908-1911 K 2  
3  Matrika žáků  1872-1877 K 3  
4  Matrika žáků  1877-1878 K 4  
5  Matrika žáků  1878-1879 K 5  
6  Matrika žáků  1879-1881 K 6  
7  Matrika žáků  1882-1883 K 7  
8  Matrika žáků  1884-1885 K 8  
9  Soupis dětí  1860-1861 K 9  
10  Soupis dětí  1864-1865 K 10  
11  Soupis dětí  1865-1866 K 11  
12  Soupis dětí  1866-1867 K 12  
13  Soupis dětí  1867-1868 K 13  
14  Soupis dětí  1868-1869 K 14  
15  Soupis dětí  1869-1870 K 15  
16  Soupis dětí  1870-1871 K 16  
17  Soupis dětí  1872-1873 K 17  
18  Soupis dětí  1874-1875 K 18  
19  Soupis dětí  1875-1876 K 19  
20  Soupis dětí  1875-1876 K 20  
21  Soupis dětí  1876-1877 K 21  
22  Soupis dětí  1876-1877 K 22  
23  Soupis dětí  1877-1878 K 23  
24  Soupis dětí  1877-1878 K 24  
25  Soupis dětí  1881-1882 K 25  
26  Soupis dětí  1881-1882 K 26  
27  Soupis dětí  1882-1883 K 27  
28  Soupis dětí  1886-1887 K 28  
29  Soupis dětí  1889-1890 K 29  
30  Soupis dětí  1891-1892 K 30  
31  Soupis dětí  1894-1895 K 31  
32  Soupis dětí  1898-1899 K 32  
33  Soupis dětí  1898-1899 K 33  
34  Třídní výkaz - opakovací hodiny  1861-1862 K 34  
35  Třídní výkaz - opakovací hodiny  1863-1864 K 35  
36  Třídní výkaz - literární umění  1863-1864 K 36  
37  Třídní výkaz - opakovací hodiny  1865-1866 K 37  
38  Třídní výkaz - literární umění  1865-1866 K 38  
39  Třídní výkaz - opakovací hodiny  1866-1867 K 39  
40  Třídní výkaz - literární umění  1866-1867 K 40  
41  Třídní výkaz - opakovací hodiny  1867-1868 K 41  
42  Třídní výkaz - opakovací hodiny  1868-1869 K 42  
43  Třídní výkaz - literární umění  1868-1869 K 43  
44  Třídní výkaz - opakovací hodiny  1871-1872 K 44  
45  Třídní výkaz II. třída 1872-1873 K 45  
46  Třídní výkaz I. třída 1873-1874 K 46  



  

 - 8 -

Inv. č. Obsah              Časový rozsah       Evid. 
                jedn. 
 

47  Třídní výkaz II. třída 1873-1874 K 47  
48  Třídní výkaz I. třída 1874-1875 K 48  
49  Třídní výkaz II. třída 1874-1875 K 49  
50  Třídní výkaz I. třída 1875-1876 K 50  
51  Třídní výkaz II. třída 1875-1876 K 51  
52  Třídní výkaz III. třída 1875-1876 K 52  
53  Třídní výkaz I. třída 1876-1877 K 53  
54  Třídní výkaz II. třída 1876-1877 K 54  
55  Třídní výkaz III. třída 1876-1877 K 55  
56  Třídní výkaz I. třída 1877-1878 K 56  
57  Třídní výkaz II. třída 1877-1878 K 57  
58  Třídní výkaz III. třída 1877-1878 K 58  
59  Třídní výkaz I. třída 1878-1879 K 59  
60  Třídní výkaz II. třída 1878-1879 K 60  
61  Třídní výkaz III. třída 1878-1879 K 61  
62  Třídní výkaz I. třída 1879-1880 K 62  
63  Třídní výkaz II. třída 1879-1880 K 63  
64  Třídní výkaz III. třída 1879-1880 K 64  
65  Třídní výkaz IV. třída 1879-1880 K 65  
66  Třídní výkaz I. třída 1880-1881 K 66  
67  Třídní výkaz II. třída 1880-1881 K 67  
68  Třídní výkaz III. třída 1880-1881 K 68  
69  Třídní výkaz IV. třída 1880-1881 K 69  
70  Třídní výkaz I. třída 1881-1882 K 70  
71  Třídní výkaz II. třída 1881-1882 K 71  
72  Třídní výkaz III. třída 1881-1882 K 72  
73  Třídní výkaz IV. třída 1881-1882 K 73  
74  Třídní výkaz I. třída 1882-1883 K 74  
75  Třídní výkaz II. třída 1882-1883 K 75  
76  Třídní výkaz III. třída 1882-1883 K 76  
77  Třídní výkaz IV. třída 1882-1883 K 77  
78  Třídní výkaz I. třída 1883-1884 K 78  
79  Třídní výkaz II. třída 1883-1884 K 79  
80  Třídní výkaz III. třída 1883-1884 K 80  
81  Třídní výkaz IV. třída 1883-1884 K 81  
82  Třídní výkaz I. třída 1884-1885 K 82  
83  Třídní výkaz II. třída 1884-1885 K 83  
84  Třídní výkaz III. třída 1884-1885 K 84  
85  Třídní výkaz IV. třída 1884-1885 K 85  
86  Třídní výkaz I. třída 1885-1886 K 86  
87  Třídní výkaz II. třída 1885-1886 K 87  
88  Třídní výkaz III. třída 1885-1886 K 88  
89  Třídní výkaz I. třída 1886-1887 K 89  
90  Třídní výkaz II. třída 1886-1887 K 90  
91  Třídní výkaz III. třída 1886-1887 K 91  
92  Třídní výkaz IV. třída 1886-1887 K 92  
93  Třídní výkaz I. třída 1887-1888 K 93  
94  Třídní výkaz II. třída 1887-1888 K 94  
95  Třídní výkaz III. třída 1887-1888 K 95  
96  Třídní výkaz IV. třída 1887-1888 K 96  



  

 - 9 -

Inv. č. Obsah              Časový rozsah       Evid. 
                jedn. 
 

97  Třídní výkaz I. třída 1888-1889 K 97  
98  Třídní výkaz II. třída 1888-1889 K 98  
99  Třídní výkaz III. třída 1888-1889 K 99  
100  Třídní výkaz IV. třída 1888-1889 K 100 
101  Třídní výkaz I. třída 1889-1890 K 101 
102  Třídní výkaz II. třída 1889-1890 K 102 
103  Třídní výkaz III. třída 1889-1890 K 103 
104  Třídní výkaz IV. třída 1889-1890 K 104 
105  Třídní výkaz V. třída 1889-1890 K 105 
106  Třídní výkaz I. třída 1890-1891 K 106 
107  Třídní výkaz II. třída 1890-1891 K 107 
108  Třídní výkaz III. třída 1890-1891 K 108 
109  Třídní výkaz IV. třída 1890-1891 K 109 
110  Třídní výkaz V. třída 1890-1891 K 110 
111  Třídní výkaz I. třída 1891-1892 K 111 
112  Třídní výkaz II. třída 1891-1892 K 112 
113  Třídní výkaz III. třída 1891-1892 K 113 
114  Třídní výkaz IV. třída 1891-1892 K 114 
115  Třídní výkaz V. třída 1891-1892 K 115 
116  Třídní výkaz I. třída 1892-1893 K 116 
117  Třídní výkaz II. třída 1892-1893 K 117 
118  Třídní výkaz III. třída 1892-1893 K 118 
119  Třídní výkaz IV. třída 1892-1893 K 119 
120  Třídní výkaz V. třída 1892-1893 K 120 
121  Třídní výkaz I. třída 1893-1894 K 121 
122  Třídní výkaz II. třída 1893-1894 K 122 
123  Třídní výkaz III. třída 1893-1894 K 123 
124  Třídní výkaz IV. třída 1893-1894 K 124 
125  Třídní výkaz V. třída 1893-1894 K 125 
126  Třídní výkaz I. třída 1894-1895 K 126 
127  Třídní výkaz II. třída 1894-1895 K 127 
128  Třídní výkaz III. třída 1894-1895 K 128 
129  Třídní výkaz IV. třída 1894-1895 K 129 
130  Třídní výkaz V. třída 1894-1895 K 130 
131  Třídní výkaz I. třída 1895-1896 K 131 
132  Třídní výkaz II. třída 1895-1896 K 132 
133  Třídní výkaz III. třída 1895-1896 K 133 
134  Třídní výkaz IV. třída 1895-1896 K 134 
135  Třídní výkaz V. třída 1895-1896 K 135 
136  Třídní výkaz I. třída 1896-1897 K 136 
137  Třídní výkaz II. třída 1896-1897 K 137 
138  Třídní výkaz III. třída 1896-1897 K 138 
139  Třídní výkaz IV. třída 1896-1897 K 139 
140  Třídní výkaz V. třída 1896-1897 K 140 
141  Třídní výkaz I. třída 1897-1898 K 141 
142  Třídní výkaz II. třída 1897-1898 K 142 
143  Třídní výkaz III. třída 1897-1898 K 143 
144  Třídní výkaz IV. třída 1897-1898 K 144 
145  Třídní výkaz V. třída 1897-1898 K 145 
146  Třídní výkaz I. třída 1898-1899 K 146 



  

 - 10 -

Inv. č. Obsah              Časový rozsah       Evid. 
                jedn. 
 

147  Třídní výkaz II. třída 1898-1899 K 147 
148  Třídní výkaz III. třída 1898-1899 K 148 
149  Třídní výkaz IV. třída 1898-1899 K 149 
150  Třídní výkaz V. třída 1898-1899 K 150 
151  Třídní výkaz I. třída 1899-1900 K 151 
152  Třídní výkaz II. třída 1899-1900 K 152 
153  Třídní výkaz III. třída 1899-1900 K 153 
154  Třídní výkaz IV. třída 1899-1900 K 154 
155  Třídní výkaz V. třída 1899-1900 K 155 
156  Třídní výkaz I. třída 1900-1901 K 156 
157  Třídní výkaz II. třída 1900-1901 K 157 
158  Třídní výkaz III. třída 1900-1901 K 158 
159  Třídní výkaz IV. třída 1900-1901 K 159 
160  Třídní výkaz V. třída 1900-1901 K 160 
161  Třídní výkaz I. třída 1901-1902 K 161 
162  Třídní výkaz II. třída 1901-1902 K 162 
163  Třídní výkaz III. třída 1901-1902 K 163 
164  Třídní výkaz IV. třída 1901-1902 K 164 
165  Třídní výkaz V. třída 1901-1902 K 165 
166  Třídní výkaz I. třída 1902-1903 K 166 
167  Třídní výkaz II. třída 1902-1903 K 167 
168  Třídní výkaz III. třída 1902-1903 K 168 
169  Třídní výkaz IV. třída 1902-1903 K 169 
170  Třídní výkaz V. třída 1902-1903 K 170 
171  Třídní výkaz I. třída 1903-1904 K 171 
172  Třídní výkaz II. třída 1903-1904 K 172 
173  Třídní výkaz III. třída 1903-1904 K 173 
174  Třídní výkaz IV. třída 1903-1904 K 174 
175  Třídní výkaz V. třída 1903-1904 K 175 
176  Třídní výkaz I. třída 1904-1905 K 176 
177  Třídní výkaz II. třída 1904-1905 K 177 
178  Třídní výkaz III. třída 1904-1905 K 178 
179  Třídní výkaz IV. třída 1904-1905 K 179 
180  Třídní výkaz V. třída 1904-1905 K 180 
181  Třídní výkaz I. třída 1905-1906 K 181 
182  Třídní výkaz II. třída 1905-1906 K 182 
183  Třídní výkaz III. třída 1905-1906 K 183 
184  Třídní výkaz IV. třída 1905-1906 K 184 
185  Třídní výkaz V. třída 1905-1906 K 185 
186  Třídní výkaz I. třída 1906-1907 K 186 
187  Třídní výkaz II. třída 1906-1907 K 187 
188  Třídní výkaz III. třída 1906-1907 K 188 
189  Třídní výkaz IV. třída 1906-1907 K 189 
190  Třídní výkaz V. třída 1906-1907 K 190 
191  Třídní výkaz I. třída 1907-1908 K 191 
192  Třídní výkaz II. třída 1907-1908 K 192 
193  Třídní výkaz III. třída 1907-1908 K 193 
194  Třídní výkaz IV. třída 1907-1908 K 194 
195  Třídní výkaz V. třída 1907-1908 K 195 
196  Třídní výkaz I. třída 1908-1909 K 196 



  

 - 11 -

Inv. č. Obsah              Časový rozsah       Evid. 
                jedn. 
 

197  Třídní výkaz II. třída 1908-1909 K 197 
198  Třídní výkaz III. třída 1908-1909 K 198 
199  Třídní výkaz IV. třída 1908-1909 K 199 
200  Třídní výkaz V. třída 1908-1909 K 200 
201  Třídní výkaz I. třída 1909-1910 K 201 
202  Třídní výkaz II. třída 1909-1910 K 202 
203  Třídní výkaz III. třída 1909-1910 K 203 
204  Třídní výkaz IV. třída 1909-1910 K 204 
205  Třídní výkaz V. třída 1909-1910 K 205 
206  Třídní výkaz I. třída 1910-1911 K 206 
207  Třídní výkaz II. třída 1910-1911 K 207 
208  Třídní výkaz III. třída 1910-1911 K 208 
209  Třídní výkaz IV. třída 1910-1911 K 209 
210  Třídní výkaz V. třída 1910-1911 K 210 
211  Třídní výkaz I. třída 1911-1912 K 211 
212  Třídní výkaz II. třída 1911-1912 K 212 
213  Třídní výkaz III. třída 1911-1912 K 213 
214  Třídní výkaz IV. třída 1911-1912 K 214 
215  Třídní výkaz V. třída 1911-1912 K 215 
216  Třídní výkaz I. třída 1912-1913 K 216 
217  Třídní výkaz II. třída 1912-1913 K 217 
218  Třídní výkaz III. třída 1912-1913 K 218 
219  Třídní výkaz IV. třída 1912-1913 K 219 
220  Třídní výkaz V. třída 1912-1913 K 220 
221  Třídní výkaz I. třída 1913-1914 K 221 
222  Třídní výkaz II. třída 1913-1914 K 222 
223  Třídní výkaz III. třída 1913-1914 K 223 
224  Třídní výkaz IV. třída 1913-1914 K 224 
225  Třídní výkaz V. třída 1913-1914 K 225 
226  Třídní výkaz VI. třída 1913-1914 K 226 
227  Třídní výkaz I. třída 1914-1915 K 227 
228  Třídní výkaz II. třída 1914-1915 K 228 
229  Třídní výkaz III. třída 1914-1915 K 229 
230  Třídní výkaz IV. třída 1914-1915 K 230 
231  Třídní výkaz V. třída 1914-1915 K 231 
232  Třídní výkaz VI. třída 1914-1915 K 232 
233  Třídní výkaz I. třída 1915-1916 K 233 
234  Třídní výkaz II. třída 1915-1916 K 234 
235  Třídní výkaz III. třída 1915-1916 K 235 
236  Třídní výkaz IV. třída 1915-1916 K 236 
237  Třídní výkaz V. třída 1915-1916 K 237 
238  Třídní výkaz VI. třída 1915-1916 K 238 
239  Třídní výkaz I. třída 1921-1922 K 239 
240  Třídní výkaz II. třída 1921-1922 K 240 
241  Třídní výkaz III. třída 1921-1922 K 241 
242  Třídní výkaz IV. třída 1921-1922 K 242 
243  Třídní výkaz V. třída 1921-1922 K 243 
244  Třídní výkaz VI. třída 1921-1922 K 244 
245  Třídní výkaz I. třída 1922-1923 K 245 
246  Třídní výkaz II. třída 1922-1923 K 246 



  

 - 12 -

Inv. č. Obsah              Časový rozsah       Evid. 
                jedn. 
 

247  Třídní výkaz III. třída 1922-1923 K 247 
248  Třídní výkaz IV. třída 1922-1923 K 248 
249  Třídní výkaz V. třída 1922-1923 K 249 
250  Třídní výkaz VI. třída 1922-1923 K 250 
251  Třídní výkaz I. třída 1923-1924 K 251 
252  Třídní výkaz II. třída 1923-1924 K 252 
253  Třídní výkaz III. třída 1923-1924 K 253 
254  Třídní výkaz IV. třída 1923-1924 K 254 
255  Třídní výkaz V. třída 1923-1924 K 255 
256  Třídní výkaz VI. třída 1923-1924 K 256 
257  Třídní výkaz I. třída 1924-1925 K 257 
258  Třídní výkaz II. třída 1924-1925 K 258 
259  Třídní výkaz III. třída 1924-1925 K 259 
260  Třídní výkaz IV. třída 1924-1925 K 260 
261  Třídní výkaz V.a třída 1924-1925 K 261 
262  Třídní výkaz V.b třída 1924-1925 K 262 
263  Třídní výkaz - I. pololetí VI. třída CH 1924-1925 K 263 
264  Třídní výkaz - I. pololetí VI. třída D 1924-1925 K 264 
265  Třídní výkaz - II. pololetí VI. třída S 1924-1925 K 265 
266  Třídní výkaz I. třída 1925-1926 K 266 
267  Třídní výkaz II. třída 1925-1926 K 267 
268  Třídní výkaz III. třída 1925-1926 K 268 
269  Třídní výkaz IV. třída 1925-1926 K 269 
270  Třídní výkaz V.a třída 1925-1926 K 270 
271  Třídní výkaz V.b třída 1925-1926 K 271 
272  Třídní výkaz VI. třída 1925-1926 K 272 
273  Třídní výkaz I. třída 1926-1927 K 273 
274  Třídní výkaz II. třída 1926-1927 K 274 
275  Třídní výkaz III. třída 1926-1927 K 275 
276  Třídní výkaz IV. třída 1926-1927 K 276 
277  Třídní výkaz V. třída 1926-1927 K 277 
278  Třídní výkaz VI. třída 1926-1927 K 278 
279  Třídní výkaz I. třída 1927-1928 K 279 
280  Třídní výkaz II. třída 1927-1928 K 280 
281  Třídní výkaz III. třída 1927-1928 K 281 
282  Třídní výkaz IV. třída 1927-1928 K 282 
283  Třídní výkaz V. třída 1927-1928 K 283 
284  Třídní výkaz VI. třída 1927-1928 K 284 
285  Třídní výkaz I. třída 1928-1929 K 285 
286  Třídní výkaz II. třída 1928-1929 K 286 
287  Třídní výkaz III. třída 1928-1929 K 287 
288  Třídní výkaz IV. třída 1928-1929 K 288 
289  Třídní výkaz V. třída 1928-1929 K 289 
290  Třídní výkaz VI. třída 1928-1929 K 290 
291  Třídní výkaz I. třída 1929-1930 K 291 
292  Třídní výkaz II. třída 1929-1930 K 292 
293  Třídní výkaz III. třída 1929-1930 K 293 
294  Třídní výkaz IV.a třída 1929-1930 K 294 
295  Třídní výkaz IV.b třída 1929-1930 K 295 
296  Třídní výkaz V. třída 1929-1930 K 296 



  

 - 13 -

Inv. č. Obsah              Časový rozsah       Evid. 
                jedn. 
 

297  Třídní výkaz VI. třída 1929-1930 K 297 
298  Třídní výkaz I. třída 1930-1931 K 298 
299  Třídní výkaz II. třída 1930-1931 K 299 
300  Třídní výkaz III. třída 1930-1931 K 300 
301  Třídní výkaz IV. třída 1930-1931 K 301 
302  Třídní výkaz V. třída 1930-1931 K 302 
303  Třídní výkaz I. třída 1931-1932 K 303 
304  Třídní výkaz II. třída 1931-1932 K 304 
305  Třídní výkaz III. třída 1931-1932 K 305 
306  Třídní výkaz I. třída 1932-1933 K 306 
307  Třídní výkaz II. třída 1932-1933 K 307 
308  Třídní výkaz III. třída 1932-1933 K 308 
309  Třídní výkaz I. třída 1933-1934 K 309 
310  Třídní výkaz II. třída 1933-1934 K 310 
311  Třídní výkaz III. třída 1933-1934 K 311 
312  Třídní výkaz I. třída 1934-1935 K 312 
313  Třídní výkaz II. třída 1934-1935 K 313 
314  Třídní výkaz III. třída 1934-1935 K 314 
315  Třídní výkaz I. třída 1935-1936 K 315 
316  Třídní výkaz II. třída 1935-1936 K 316 
317  Třídní výkaz III. třída 1935-1936 K 317 
318  Třídní výkaz I. třída 1936-1937 K 318 
319  Třídní výkaz II. třída 1936-1937 K 319 
320  Třídní výkaz III. třída 1936-1937 K 320 
321  Třídní výkaz I. třída 1937-1938 K 321 
322  Třídní výkaz II. třída 1937-1938 K 322 
323  Třídní výkaz III. třída 1937-1938 K 323 
324  Třídní výkaz I. třída 1938-1939 K 324 
325  Třídní výkaz II. třída 1938-1939 K 325 
326  Třídní výkaz III. třída 1938-1939 K 326 
327  Třídní výkaz I. třída 1939-1940 K 327 
328  Třídní výkaz II. třída 1939-1940 K 328 
329  Třídní výkaz III. třída 1939-1940 K 329 
330  Třídní výkaz I. třída 1940-1941 K 330 
331  Třídní výkaz II. třída 1940-1941 K 331 
332  Třídní výkaz III. třída 1940-1941 K 332 
333  Třídní výkaz I. třída 1941-1942 K 333 
334  Třídní výkaz II. třída 1941-1942 K 334 
335  Třídní výkaz III. třída 1941-1942 K 335 
336  Třídní výkaz I. třída 1942-1943 K 336 
337  Třídní výkaz II. třída 1942-1943 K 337 
338  Třídní výkaz III. třída 1942-1943 K 338 
339  Třídní výkaz I. třída 1943-1944 K 339 
340  Třídní výkaz II. třída 1943-1944 K 340 
341  Třídní výkaz III. třída 1943-1944 K 341 
342  Třídní výkaz I. třída 1944-1945 K 342 
343  Třídní výkaz II. třída 1944-1945 K 343 
344  Třídní výkaz III. třída 1944-1945 K 344 
345  Třídní výkaz I. třída 1945-1946 K 345 
346  Třídní výkaz II. třída 1945-1946 K 346 



  

 - 14 -

Inv. č. Obsah              Časový rozsah       Evid. 
                jedn. 
 

347  Třídní výkaz III. třída 1945-1946 K 347 
348  Třídní výkaz I. třída 1946-1947 K 348 
349  Třídní výkaz III. třída 1946-1947 K 349 
350  Třídní výkaz I. třída 1947-1948 K 350 
351  Třídní výkaz II. třída 1947-1948 K 351 
352  Třídní výkaz III. třída 1947-1948 K 352 
353  Třídní výkaz I. třída 1949-1950 K 353 
354  Třídní výkaz II. třída 1949-1950 K 354 
355  Třídní výkaz III. třída 1949-1950 K 355 
356  Třídní výkaz I. třída 1950-1951 K 356 
357  Třídní výkaz II. třída 1950-1951 K 357 
358  Třídní výkaz III. třída 1950-1951 K 358 
359  Třídní výkaz I. třída 1951-1952 K 359 
360  Třídní výkaz II. třída 1951-1952 K 360 
361  Třídní výkaz III. třída 1951-1952 K 361 
362  Třídní výkaz I. třída 1952-1953 K 362 
363  Třídní výkaz II. třída 1952-1953 K 363 
364  Třídní výkaz III. třída 1952-1953 K 364 
365  Třídní výkaz I. třída 1953-1954 K 365 
366  Třídní výkaz II. třída 1953-1954 K 366 
367  Třídní výkaz III. třída 1953-1954 K 367 
368  Třídní výkaz I. třída 1954-1955 K 368 
369  Třídní výkaz II. třída 1954-1955 K 369 
370  Třídní výkaz III. třída 1954-1955 K 370 
371  Třídní výkaz I. třída 1955-1956 K 371 
372  Třídní výkaz II. třída 1955-1956 K 372 
373  Třídní výkaz III. třída 1955-1956 K 373 
374  Třídní výkaz I. třída 1956-1957 K 374 
375  Třídní výkaz II. třída 1956-1957 K 375 
376  Třídní výkaz III. třída 1956-1957 K 376 
377  Třídní výkaz I. třída 1957-1958 K 377 
378  Třídní výkaz II. třída 1957-1958 K 378 
379  Třídní výkaz I. třída 1958-1959 K 379 
380  Třídní výkaz II. třída 1958-1959 K 380 
381  Třídní výkaz I. třída 1959-1960 K 381 
382  Třídní výkaz II. třída 1959-1960 K 382 
383  Třídní výkaz I. třída 1960-1961 K 383 
384  Třídní výkaz II. třída 1960-1961 K 384 
385  Třídní výkaz I. třída 1961-1962 K 385 
386  Třídní výkaz II. třída 1961-1962 K 386 
387  Třídní výkaz I. třída 1962-1963 K 387 
388  Třídní výkaz II. třída 1962-1963 K 388 
389  Třídní výkaz I. třída 1963-1964 K 389 
390  Třídní výkaz II. třída 1963-1964 K 390 
391  Třídní výkaz I. třída 1964-1965 K 391 
392  Třídní výkaz II. třída 1964-1965 K 392 
393  Třídní výkaz I. třída 1965-1966 K 393 
394  Třídní výkaz II. třída 1965-1966 K 394 
395  Třídní výkaz I. třída 1966-1967 K 395 
396  Třídní výkaz II. třída 1966-1967 K 396 



  

 - 15 -

Inv. č. Obsah              Časový rozsah       Evid. 
                jedn. 
 

397  Třídní výkaz I. třída 1967-1968 K 397 
398  Třídní výkaz II. třída 1967-1968 K 398 
399  Třídní výkaz I. třída 1968-1969 K 399 
400  Třídní výkaz II. třída 1968-1969 K 400 
401  Třídní výkaz I. třída 1969-1970 K 401 
402  Třídní výkaz II. třída 1969-1970 K 402 
403  Třídní výkaz I. třída 1970-1971 K 403 
404  Třídní výkaz II. třída 1970-1971 K 404 
405  Třídní výkaz I. třída 1971-1972 K 405 
406  Třídní výkaz II. třída 1971-1972 K 406 
407  Třídní výkaz I. třída 1972-1973 K 407 
408  Třídní výkaz II. třída 1972-1973 K 408 
409  Třídní výkaz I. třída 1973-1974 K 409 
410  Třídní výkaz II. třída 1973-1974 K 410 
411  Třídní výkaz I. třída 1974-1975 K 411 
412  Třídní výkaz II. třída 1974-1975 K 412 
413  Třídní výkaz I. třída 1975-1976 K 413 
414  Třídní výkaz II. třída 1975-1976 K 414 
415  Třídní výkaz  1976-1977 K 415 
416  Třídní výkaz  1977-1978 K 416 
417  Třídní výkaz  1978-1979 K 417 
418  Třídní výkaz  1979-1980 K 418 
419  Třídní výkaz  1980-1981 K 419 
420  Třídní výkaz  1981-1982 K 420 
421  Třídní výkaz  1991-1992 K 421 
422  Třídní výkaz  1992-1993 K 422 
423  Třídní výkaz  1993-1994 K 423 
424  Třídní výkaz  1994-1995 K 424 
425  Třídní výkaz  1995-1996 K 425 
426  Třídní výkaz  1996-1997 K 426 
427  Třídní výkaz  1997-1998 K 427 
428  Třídní výkaz  1998-1999 K 428 
429  Třídní výkaz  1999-2000 K 429 
430  Třídní výkaz  2000-2001 K 430 

 
  c) Ostatní knihy 
 

431  Školní kronika 1878-1937 K 431 
432  Nařízení školní 1794-1819 K 432 
433  Nařízení školní 1833-1859 K 433 

 
 
 II. Registraturní pomůcky 
 
  Podací protokoly 
 

434  Podací protokol 
20. 8. 1978 - 30. 6. 1982, 22. 5. 1991 - 22. 9. 1997 

1978-1997 R 1 

435  Podací protokol 
7. 10. 1997 - 31. 7. 2001 

1997-2001 R 2 



  

 - 16 -

Inv. č. Obsah              Časový rozsah       Evid. 
                jedn. 
 
 III. Spisy  
 

436  Zápisy z porad učitelského sboru 1995-2001 N 1 
437  Převzetí správy školy 1975-1999 N 1 
438  Docházka žáků - seznam dětí 1882 N 1 
439  Výkaznictví 1973-2001 N 1 
440  Výroční zpráva 1998-1999 N 1 
441  Soupis materiálu na stavbu školní budovy [1869] N 1 
442  Kresba hodin na školní budově - návrh sine N 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 - 17 -

 Název archivní pomůcky: Základní škola Velký Bor 

 Značka archivního fondu: ZŠ Velký Bor 

 Časový rozsah: 1794-2001 

 Počet evidenčních jednotek: 436 (433 úředních knih, 2 podací protokoly, 1 karton) 

 Počet inventárních jednotek: 442 

 Rozsah v bm: 2,62 

 Stav ke dni: 16. 11. 2012 

 Zpracovatel archivního fondu: Eva Ulrichová 

 Zpracovatel archivní pomůcky:  Eva Ulrichová 

 Počet stran: 17 

 Počet exemplářů: 4 

 Schválil: Mgr. Pavel Havlovič   
  dne 16. 11. 2012-č.j. SOAP/040-0760/2012 
 


